
č. ,1/.2ooc
o závazné části zemního plánu obce Kameničná

Zastupitelsfuo obce Kameničná se usneslo vydat na zélkiadě ustanovení $ 84 odst. 2) písm. b)zákona č. |28/2000 Sb., o obcích (obecní zŤizeru),v platnJm zněníu .'.tá,,ovení $ 26 odst. 2)a $ 29 odst. 2) zákona ě. 5Ol tg7a Sb;; u"nÁ,^plánovrání a stavebním Ťádu (stavebnízáů<on), v platném znění, tuto obecně záváznou vyhlášku:

r)

2)

1)

ČÁsr PRVNÍ

ÚvonxÍ usranovnNÍ
Clánek 1

ÚčeI whláškv
obecně závaznou vyhláškou se vymezuje závazná čás!' ťrzemního plánu obceKameničná, schváleného obe11im zastupitelstvem an" iilk.ďé;:;''J,,,"* usnesení,.. Závazná část je podle s 29 odst. 3,záů<onač.50/1976 Sb., o.i'.-',ím plráno vání astavebním Ťádu v platném znění podklad"* p,o uzemní rozhodo vánía pro zptacovánínav azqící rizemně planovací dokumentace.
Závazná část obsahuje urbanistickou koncepci, vylžití ploch a jejich uspoŤádiíní,vymezeni zastavitelného uzemi, omezení 

. 
vyuziíaní staveb, zášady uspoŤádánídopravního, technického a občanského vybávení, vymezení rizemního systémuekologické stability, limity vyažití uzemit,vymezení ploch pro veŤejně prospěšné stavby.

ČHnek 2

Tato obecně závazná vyhláška p|atí
katastrálni zemí Kamen iěná.

pro celé správní zemí obce Kameničná, tedy pro

čbnek 3
Lh tv aktualizace

1) a) aktua|izací je ve smyslu stavebníh o.zékona chapan,o posouzení, zda se nezměnilyp9dminkY, Z&kterych byl rizemn í p|anschválen.
b) pokud se podmínky schválení rizemního planu nezměnily, bude tato skutečnostkonstato v ina pouze zápisem
c) pokud se budou změněné q9dmink y tykatsměrné části, rozhodne o nich poŤizovateld) v pŤípadě, kdy se změny tykaji záíaznéčásti, dá poŤizovatel podnět zasfupitelstvu obceke schválení poŤíz ení zmé''y n'.*''it'o planu
e) pokud si změněné podmínky vyžáday zásadní změnuurbanistické koncepce, bude diínpodnět k poŤízení nového rizemního pr*u2) Aktualizace bude prováděna ve čtyfleiych intervalech.



ČÁsr onunÁ

ZAVAZNE REGULATIVY

ČHnek 4

1) Zásady funkčního uspoŤádárríuzemígraficky vymezuje hlavní vykres, textově pak člrínek6 této obecně závazné vyhlášky
2) Stanovená hrani ce zastavitehého ir,emí definuje rozvojové nároky na urban izaci uzemí _rozl i šuj e zemi zastavite lné a nezastavitelné.
3) Pro jednotlivé plochy funkčníh o využiti uzemivymezené v grafické části rizemního planuse stanovuj í závazné regulativy funkčního ,y,zi,a^, zptisob vyĚívání je dělen napŤípustny a nepŤípustny.
4) Na rizemí obce je moŽno umisťo vat apovolovat stavby, povolovat jejich změny a změnyjejich využívání a rczhodovat o zm8ně vy:žití inemí a o ochráně d 1e žitych zájmtlu iuemijen v souladu se schválenymi regulaiivy.
5) Dosavadní vy,lžívání i'zemí a staveb, které ,,"oápol. ídá nawženému využitia regulativťlm,je nadále pŤípustné, pokud se n"iyt.ia činnosií, které nad míru pŤípustnou platnymiprávními pŤedpisy poškozuj í životní irostŤedí.6) Na plochách, u kterych j; uzemnÍm plánem navržena změna funkčního využit í t,,emí(plochy pŤestavbv) je pŤípustné umisi,ovat takové stavby a povolovat jejich změny azměny jejich vžívání, které jsou uvedeny v pŤípustném vy ití nově navrhované funkčníplochy.
7) V grafické části rizemního plrínu jsou vyznaěeny plochy rizemních rezerv. Cílem jezajištění rizemní ochrany poienciální rozvojove píochy pŤed pŤípadnym znehodnocenímpruběhem technického 

"ea.eni 
regionálního vyznámu 1etátmict<e vedení vysokého napětí,vysokotlaky plynovod, atd.), zJesněním, apod. Lokalita není součástí zastavitelnéhouzemí obce a proto vystavba je možn á ažpo p,ou.dení změny rizemního p1anu a zatazenílokality do návrhu.

čHnek 5
Vvužití rÍzemí

l)Na íoemí obce jsou vymezenanásledující funkě ni t',emr a plochy:

1. |J-zemíbydlení venkovského typu
1. Územíbydlení městského typu
3. Území rekreačnÍho bydtení
4. Územíobčanského vybavení
5. |]zemívyrobníchstužeb
6. Uzemí technického vybavení
7. IJzemizemědětské vyroby
!. Územísportu a tělovychovy

?;' !3emi.sportu a tělovychovy - plochy pro sjezdové lyžování
10. U- zemí silniční dopravy
11. Území sídlištní zeieně :



11.A rizemí soukromé ze|eně
1l..B zemíveŤejné zeleně

12. IJzemí krajinné Jeteně:
|2.A rÍzemí lesnické zeleně
t2.B rizemí zeměděIské zeleně - orná pridaIz.C zemízemědělské zeleně - trvalé travní porosty13. Území vodních ploch a tokri

2) Stanovené funkční využitíjednotlivych ploch je následující:

Území slouží pro umisťování staveb pro bydlení doplněnych zabradous rekreační i užitkovoufunkcí a jednoduchymi stavbami p"d"ikatetskou ái*.t a pro chov drobného hospodáŤskéhontíÍectva.
PŤípustné {vužití:

i:l!tr,',':ffi;-J#-bjťj!il 
_ izolované rodinné domy, dvojdomy, trojboké i čtlboké

- jednoduché stavby pro podnikatelskou činnost. o.bj"!ty pro chov drobntho r'o'poJacěho zs,íŤectva. objekty pro skladování produktii zemědělské vyroby _ stodoly- objekty pro individuálni rekreaci po""" u. formě rekreačních domk- oplocené i neoploc ené zalra.ov 
' 

runr..i okrasnou, rekreační i užitkovou- sady

i:T,.T'{'.f i:xffi|ljy# 
ltavbám a komunik ační plochy kolem těchto staveb, včetně. objekty a liniové stavby sítí technického vybavení, které je potŤebné pro funkci daného ilzemí- hŤiště pro rekreační tělesnou vychovu, dětská hŤiště- vodní toky a plochy

- cyklostezky, cyklotrasy
- hostinská činnost

NepŤípustné v}ružití:. prrimyslové objekťy
- samostatné objekry pro skladování- 

Y:lkokapacitni objekry živočišné q/roby. dálnice a rychlostní siinice- vysokotla\f plynovod a elektrické vedení velmi vysokého napětí. objekry pro školsNí akulturní zaŤízenís |rodukcí obtěžující hlukem

Lokality : 1- Bvo 2-Bv, 3- Bv, 6 - Bi[Tv, ll _ Bv, 12 _Bv

aÚzEn{Í nlnmNÍ yĚsrsxÉHo rvpuUzemísloužíp'onídoplněnychpouZerekreačnízahradou.

PŤípustné {vtržití :- objekty určené pro bydlení _ izolované rodinné domy, dyojdomy, atriové a Ťadové domy,nízkopodlaž3í b.rtwé domy ( maximáIně dvě nadzemnipoauzr). oploc ené zahrady s funkcí bkrasnou a rekreační včetně vodních prvkti- pŤístupy kjednotlivym stavbám a komunikační plochy koiem těchto staveb, včetněpotŤebnych parkovacích míst



- objekty a liniové stavby sítí technického vybavení, které je potňebné pro funkci daného ilzemí- objekty pro individuální rekreaci pou". u. formě rekreačních domk- hŤišlě pro rekreační tělesnou vychovu, dětská hiiště- 
:yklgsrezky, cyklotrasy- hostinská činnost

NepŤípustné wužití:
- pr myslové objekry- samostatné objekťy pro skladování. 

l:lk:kapacitnj objekty Živočišné vyroby- dálnice a rychlostní siinice- vysokotlaky plynovod a elektrické vedení velmi vysokého napětí- objekry pro školství akulfurní zaŤízenís |rooutcí obtěžující hlukem

Územíslouží k umisťo vánístaveb individuální rekreace.

PŤípustné v}ružití:
- rekreační domky a chalupy
. zahtada s okrasnou' remeáe''í či užitkovou funkcí- sady
- soukromá otevŤená tělovycho.v{ zaŤízení (bazény,tenisové kurty). pŤístupové komunikace á technicrc 

"yuuuiní 
potŤebné pro funkci daného inemí

::i:ff;;iJ:#iyÍi,.i3íl"vánía straváv i,i,,iri,eni pro rekreační tělesnou vychovu
- relrreační chaty (pouze v ucelenych loka|itách,vzhledem k malému hmotovému rozsahu nejsouvhodné do sousedství rekreačních domri a chalup)
- doplrikové stavby, které vhodně.d"pl'1'jí."r.'*e.,i ričel hlavní stavby - terasy, pergoly, otevŤenáohniště,zabradníbazény,zaktadní j",iit,u-,
. stavby pro chov drobnéíro hospodáŤského zvíŤectva

NepŤípustné v}ružití:. prrlmyslové objekty
- samostatlré objekty pro skladování. 

Y:lkokapacitnj objekty živočišné vyroby. dálnice a rychlostní siinice- vysokotlaky plynovod a elekÍrické vedení velmi vysokého napětí. objekry pro školství akulturní zaÍízenís |rooukcí obtěžující hlukem

Územíslouží pro umisťování staveb zák|adního občanského vybavení v obci.

stavby pro školství
stavby pro kulturu

ove n lokalitv v
Lokalita oznaěená 9. Bm



- stavby pro zdravotnictví a sociální péči- stavby pro maloobchod. stavby pro veŤejné stravování a veŤejné ubytování. stavby pro nevfrobní služby
- stavby pro veŤejnou administrativu (správní riŤady , peněžní ristavy, poradenská stŤediska). pŤísfupy kjednotlivym stavbám ; komunikáo"i plochy koíem těchto staveb, včetněpotŤebn1fch parkovacích míst- objekty a liniové stavby sítí technického vybavení,|<teréje potŤebné pro funkci daného i,"emi. plochy doprovodné zeleně
- stavby pro bydlení s integrovanou občanskou vybaveností, služební byty a byty majitelriprovozovanych zaÍ ízení
- cyklostezky a cyklotrasy

NepŤípustné využití:
- prumyslové objekty
- samostatné objekty pro skladování. objekťy živočišné qyroby a stavby pro chov drobného hospodáŤského wíÍectva. dáInice a rychlostní silnice
- vysokotlaky plynovod a elektrické vedení velmi vysokého napětí- nové objekťy pro bydlení a rekreaci

Lokalita oznaěená 4-ov

s.ÚznvrÍ vÝnonnÍcH sr'uŽnn

Území slouží pro umisťování provozoven qirobního charakteru v zemí.

PŤípustné využití :
- provozovny vyrobních služeb
- provozovnyopravárenskychslužeb
- provozovny prumyslové vyroby, jejichž ochranné pásmo nepŤesáhne hranici pŤedmětné

rozvojové plochy
- skladovací objekty potŤebné pro provoz pŤedmětné vyroby- skladovací objekty pro potŤeby zeměděl;ké vyroby- zaŤízení maloobchodu a veŤejného stravování- doprovodná a izo|aění zeleťt
- riístupy k jednotlivym stavbám a komunikační plochy kolem těchto staveb- objekťy a liniové stavby sítí technického vybavéní, kÍeré je potŤebné pro funkci daného izemí- cyklostezky a cyklotrasy

NepŤípustné {vrržití:. obytné objekty a objekťy pro rekreaci
- objekty pro školsMí, zdravotnictví a kulturu. provozovny negativně ov|ivřující okolní obytnou a rekreační zástavbu a objekfy

občanského vybavení (objekty hygienické ochrany) prachem, hlukem, pachem a .;inymiškodlivinami

Lokality označené 5. Vso 14 - Vs



o. ÚznvrÍ rncHNrcxÉHo vynavnNÍ

Území slouží pro umis ťování prostorově náročnějších staveb technického vybavení

PŤípustné rlrnržití :
- transformovny, rozvodny el. energie. čistírny odpadních vod. pŤečerpávací stanice. vodní zdroje a vodojemy
- zák|adnové stanice telefonních operátor
- regulační stanice plynu. sedimentační prostory na vodních tocích
- pŤístupy k jednotlivjm stavbám a komunikační plochy kolem těchto staveb- liniové stavby technické infrastruktury potŤebné pro i.unkci daného zemí. sběrné dvory. doprovodná zeleĚ

NepŤípustné využití:
. objekty pro bydlení a rekreaci. stavby pro školství , kulturu a zdravotnicfuí

Nově navrhované lokalitv v rizemním plánu:
Lokalita označená 13 . Tv

luznnni zniunon s v
Uzemí slouží pro umisťování zaÍizení zemědělské velkovyroby, která vzhledem ke svému dopadu
na životní prostŤedí nemohou b;ft umístěna v obytné m tněmí

PŤípustné využití :
- velkokapacitní objekty živočišné qfroby (kravín, teletník, odchovna mladych dojnic, vepŤín,

porodna prasnic, drubežárna, atp.)
- objekty pro skladování a zptacovánÍ zemědělské produkce
- sklady zeměděls\ich strojri
- opravárenské dílny
- čerpací stanice pohonnych hmot. administrativní objekty provozovatelťr zemědělské qfroby
- služební byty
- objekty pro agroturistiku
- pŤístupy kjednotlivjm stavbám a komunikační plochy kolem těchto staveb, včetně

potÍebnych parkovacích míst
- objekty a liniové stavby sítí technického vybavení, které je potŤebné pro funkci daného zemí- provozovny drobné vyroby a vyrobních služeb
- izolační a doprovodnázeleťt

NepŤípustné v.vužití:
- obyné objekry a objekty pro rekreaci
- zaÍízení pro školství, zdravotnictví a kulturu

Nově navrhované lokaliqv v rizemním plánu nejsou.



Uzemísloužíp.ou*i@hsportovišťproorganizovanou'neorganiZovanou
školskou tělovychovu.

PŤípustné rlvrržití :
- sportovní hŤiště
- koupaliště
- areá|y zdraví. veŤejná tíboŤiště
- klubovny a šatny
- pŤístupy kjednotlivym stavbám a komunikační plochy kolem těchto staveb, včetněpotŤebnych parkovacích míst- objekty a liniové stavby technické infrastruktury potŤebné pro funkci daného zemí- doprovodná ze|e ,

- cyklostezky a cyklotrasy

NepŤípustné v.vužití:
- prrimyslové objekty. samostatné objekty pro skladování- 1e|kokapacitní objekty živočišné vyroby- dálnice a rychlostní silnice

Lokalita označená 8-s

Území slouží pro prov ozovánísjezdového lyžov ání vevolné krajině.
PŤípustné využití :
- trvalé travníporosty
. sjezdové tratě pro jízdu na|yžicha snowboardu- sjezdové tratě pro jízdu na saních a bobech. zaÍízení vlekti
- objekt pro prodej jízdenek
- objekt pro prodej občersfuení. prostor pro parkování vozidel návštěvník

NepŤípustné využití:. umisťování staveb pro vyrobu, občanské vybavení, bydlení i rekreaci- umísťování stožár linivych staveb technické infrastrukturv- vedení silnic a místních komunikací. zor-I7ění a zalesriování

ro. ÚznvrÍ srr-,NrčnÍ oopnavy

Území slouží pro umisťování zaÍuenísilniční dopravy

PŤípustné wužití :
- státní a krajské silnice
- místní a ričelové komunikace. komunikace pro pěší
- cyklostezky



. veŤejné odstavné a parkovací plochy. zastáv|<y autobusri a jejich točny
- čerpací stanice pohonnych hmot
- objek|y Ťadoqich a hromadn;fch ga ží. doprovodná zeleř
- liniové stavby sítí technického vybavení
- zaÍízení služeb motoristrim. objekťy maloobchodu a veŤejného stravováni

NepŤípustné v}iužití:
- objekty pro bydlení a rekreaci. stavby pro školství, kulturu a zdtavotnictví

Lokalita označená 10 -D

rr.a ÚznnnÍ souxnovrÉ znr,nNĚ

Území slouží pro rekreaci obyvatel v zastavěn ém uzemt, zlepšení estetické rirovn é a zdravotně
hygieniclqych parametrri pro stŤedí.

PŤípustné v}ružití :
- zahrady u sa-dv (vyznaěeny pouze plochy většího rozsahu bez staveb). ochranrlá ze|ei mezijednotlivymi funkčními plochami. vodní toky a plochy
. parkovací plochy
- soukromá otevŤená rekreační hiiště
- objekty a liniové stavby technického vybavení potŤebné pro funkci danéh o uzemí

NepŤípustné v}iuŽití:
- umisťování staveb pro vyrobu, občanské vybavení a bydlení

rr. n ÚznvrÍ vrŘn;NÉ znr,nnĚ

Území slouží ke zlepšení estetické rovně a zdtavotně hygienickych parametrri zastavěného
zemí.

PŤípustné qvužití :
- parky
- hibitovy
- plochy sadovnickych riprav , zejména pŤed občans\fm vybavením- ochrannázeleř mezijednotliqfmi funkčními plochami. vodní toky a plochy
. parkovací plochy
- otevŤená rekreační hŤiště
- objekty a liniové stavby technického vybavení potŤebné pro funkci daného zemí

NepŤípustné v.vužití:
- umisťování staveb pro vyrobu, občanské vybavení, bydlení i rekreaci

Nově navrhované lokaliqv v zemním plánu nejsou.



rz. a ÚznnnÍ r-,nsNrcxÉ znr,nxĚ

Území slouží pro pěstování dŤevin v porostních skupinách a plní ekologicko_stabi lizační a
protierozní funkci v krajině.

PŤípustné v.rružití :. pozemky určené k plnění funkcí lesa (zak\ádaní, obnova a vychova porostti v souladu
s pŤíslušn;fm zákonem o lesích )- vystavba mysliveckfch zaÍízení

- stavba lesnickych zaÍízení (svážnice, lanovky). ripravy pro rekreační využívání lesa - odpočivná místa, cyklotras y, |yžaŤské běžecké trasy. stavby pro chov včelstev
- tičelové komunikace (pokud nebyly jiŽ vyznačeny v plochách silniční dopravy)- liniové stavby technického vybavení
- vedení prvk rizemního systému ekologické stability

NepŤípustné v.vrržití :
- vystavba objekt pŤíslušn;fch do zastavěného rizemí obce
- vysadba nep vodních druhri dŤevin
- pěstování monokultur
. nakládání s odpady
- pastva hospodáŤského zvíÍecMa

tz.n ÚznnaÍ zrnnĚuĚr,sxÉ znr,nNĚ - onNÁ pŮna

Území slouží jako nenahraditeln;f prostŤedek zemědělské qfroby (rostlinné i živočišné)

PŤípustné v}ruŽití :
- orná pťrda
. ptida dočasně neobdělávaná
- zemědělské čelové komunikace a jejich doprovodná ze|eÍt (pokud nejsou vyznačeny

v plochách silniční dopravy). liniové stavby technického vybav ení uzemí. ve vhodn;fch lokalitách je moŽnázměnavyužití na pozemky určené k plnění funkcí [esa

NepŤípustné vvužití:
- objekty pŤíslušné do zastavěného uzemí obce. odstrařování odpad , které nemají p vod v daném uzemí. provádět činnosti, které nenávratně poškozují pridní povrch

rz.c ÚzBirlÍ znvrĚoĚl,sxn zrl,BnĚ - rnvar'r rnavNÍ ponosry

Území slouží jako stabilizační, protiercznía esteticky prvek v nezastavěném inemí.

PŤípustné v.vužití :
- trvalé travní porosty
. nelesní dÍevinné porosty
- vodní toky a plochy a jejich doprovodná bŤehováze|eťl
- stavby pro chov včelstev. zemědělské ťrčelové komunikace (pokud již nebyly uvedeny v plochách silniční dopravy) a

jejich doprovodná zeleř



. liniové stavby technické infrastruktury
- ve vhodnych lokalit ách možná změna vylŽitína pozemky určené k plnění funkcí lesa

NepŤípustné využití:. objekty pŤístušné do zastavěného zemí- orná p da
- ukládání odpadkri

rs. ÚznnnÍ vonNÍcH pr,ocH a roxŮ
Území slouží jako ekologicko_stabi |izační,esteticky a hospodáŤsky prvek v krajině.

PŤípustné využití :
- Ťeky
- potoky
- bezejmenné vodoteče. rybníky
- vodní nádrŽe
- doprovodná bŤehová zeleř. komunikační propojení _ mosty, lávky pro pěší- liniové stavby technické infrastruktury

NepŤípustné qvrržití:
- neod vodněné zpevřování bŤeh a napŤimování trasy koryta

3) Vyklad pojmri pouŽit;ich pŤi vymezení funkčních ploch:

nevyrobní služby _ holičství, kadeŤnicfuí, čistírna, mandlování, kosmetické provozovny'
pedikura,riklidové služby, sauny' zakázkové šití oděvu ( v1frobní
služba, která je však charakterem provozublrižší nevyrobním siuztam; ,
a podobně

vyrobní služby _ truhlaŤství , tesďsfuí , zětmečnicfuí, klempíŤství, sklenaŤství, kamenictví'
autoopravny' opravny obuvi , a podobně.

hŤiště pro rekreační tělesnou vychovu tzn. volně pŤístupné, jeho dostupnost není
podmíněna členstvím ve sportovní organizaci ( tzn.
organizovaná tělesná qichova) nebo návštěvou
školskéh o zaŤízeni ( tzn. školská tělovychova)

otevŤená hňiště - hŤiště, které je vybudováno ve volném prostoru, nechráněno další stavbou a
tedy vykazující větší hlukovou zatěŽ na okolní
prostŤedí

rekreační domek ( novostavba _ objekt individuální rekreace' hmotově musí odpovídat
rodinnému domu)

liniová stavba technického vybavení - stavba technického vyb aveni, jejíž délkovj rczměr
pŤevyšuje šíŤkovy takovym zp sobem, že bude její
znárorněď mít ve qykresové části rizemního plánu
tvar ne plochy, ale pŤímky nebo kŤivky ( vodovodní
íady, kanalizační sběrače, plynovodní vedení,
telekomunikaění vedení, a podobně)



veŤejné ubytování - hotely, motely, ubytovací hostince , penziony, turistické ubytovny,domovy m|ádeže (internáty', vysoko škoiské r."r.:LveŤejné stravování _ pohostínsfuí, 
'*t"*".", uur"ty, veŤejné jídelny, a podobně.

stavba pro maloobchod - prodejna potravin, drogerie, prodejna obuvi a kožen é ga1anterie,prodejna textilu, a galantďe, p'oo..inu oděv , prodejnaelektrospotŤebičri, prodějna knih 
^ 

;,,-k;,Ých nosič ú, z|atnictví
kulturn í zaŤízení s prod"*.i#,1ffi;.?l'13#Té'xT*"2#,:::,'o*u*uky, 

letní kina a
venkovní scény, v nichž je provo zována
produkce ( pŤedevším hualeong, která
svou rirovní pŤesahuje hygienické normv

jednoduché stavby pro podnikatelskou čio"oJJT":.:1il:",lffiíJ'il'o.,o,,,un,u
podnikatelská činnost v oblasti
občanského vybavení včetně vyrobních
služeb ( napŤ. Ťemesln á dí\na, iot.ur,m
ordinace, projekční kanceliíŤ, kosmeticky
nebo kadeŤnicky salÓn, apod.).

ČHnek 6

l .l Respektovat stanovené funkčn í v{ružitíploch pÍi navrŽené dopravní kostŤe.
I.2 Yzh|edem k malému prostorovému rozsahu jďnotliqfch funkčních ploch je tŤeba zachovávata postupnou pŤestavbou podporovat jejich funkční čistotu 1zeme.delsta vyroba, bydlení'občanské vybavení, a podobne) J J

1.3. PŤevážnou část zastavěného uzemí Kameničné by měly zaujímat objekty bydlenívenkovského typu' pouze na vychodním okraji obce 
"*tu,'. zachoiána obytná skupina sobjekty městského bydlen í,Ineiá by měla uyt i nadále rozlíjena. Pro obsluhu této skupiny jetŤeba vybudovat obslužnou komunikaci, vedenou ve směru vycho d . zapad paralelně sesilnicí II. tŤídy a s vytistěním na tuto silníci ještě pňed zastavěn,!,m zemtm obce.

I.4 v obci ronríjet pŤedevším individ-uální bytovou vystavbu, pŤípadn ě na vyznačenych plocháchji doplnit hospodáŤskymi obj9kp. Skupinovou byovou vystavbu je možnéuplatnit v lokalitě g

;'jffiT:fťJ: sousedstvi siíni"e ti. triay a dotvoŤit át kompozi 
"i,,it,zenou u zástavby z

|.5. Zachovat centrum občanského vybavení ve_stŤedu obce, pŤednostně umisťovat nová zaÍízenído tohoto prostoru, pŤípadne poáet silnice II. tŤídy. v,iávaznosti na toto centrum rorvíjetsportovní areáI a parkově upravenou veŤejnou zeleř.

2.1. Novou bytovou vystavbu v obci

bydlení městského typu:

rozsríjet pŤedevším na vyznačenych lokalitách. a to



';;"i"'il}:"':"-ŤT 
na vychodním olaaji obce (cca 5 rodinnych dom * zemn í rczerva cca

byd|ení venkovského typu :

. v lokalitě 7,2,3 na stavebních prolukách v severní části obce ( cca 3 rodinné domy)
- v lokalitě 6,7 severně od rybníka ( cca 2 rodinné domy)
- v lokalitě 11 na jihovychodním okraji obce ( cca 6 rodinnych domri)
- v lokalitě |2 na stavební proluce na jihozápadnímokraji obce ( ccal rodinny drim)

' ''J;"u":ťil:':?i:Hl9.tr* ; ffi:ff|;Jloupu 
vytvoŤit plochu parkově upravené veŤejné

2.3.Y!,robní služby umisťovat mim o uzemíbydlení městského typu, pŤedevším je směŤovat dovolnych hospodáŤskych objektri u striva;ic?c h z7slavbv, pripuoně poku d, to rozloha pozemku

,1o]|i:ffif;}jil1*ť.!-.i.nové. 
Rozvoj"občanského uyuuu"ní ve ,r"r. maloobchodu a služeb

2.4 RozšíŤit fotbalové hŤiště tak, aby dosahovalo alespori parametr cvičného hŤiště. V jehosousedství vybudovat univerzá|nínriste pro míčové hrv.

3.t4fROnA
3.1 Velkokapacitní zemědělskou vyrobu rozvíjet pouze ve stávajícím zemědělském areálu. Vsoučasné době nevyužívané objekty u tokaíito Ámerika ponechat pro rozvoj podnikatelskych

mJL[:r:" vyrobních 
'tuz.u, v_ zemí je tŤeba počítai s posilením technické

3.2 V pŤípadě projevení zájmu o
umístění těchto objekt lokalita

podnikání ve sfeŤe drobné vyroby v obci je navržena pro
5 v sousedství zemědělského aieá|u- a Ia v jiinr části obce.

4. ZELEŇ A ocHRÁNA ŽP
4.1 Zemědělské komunikace- ve volné krajině doprovodit vysadbami strom a keŤ . DoplnitbŤehovy porost podél toku Kameničné v z"astavěném rizemí obce.
4.2 Parkově upravit louku v sousedství morového sloupu, vytvoŤit zde shromažd,ov ací arekreačníplochu s venkovním posezením.

4.3 Parkov:#:""'t zbykovou plochu mezi silnicí II. tŤídy a obyno u zástavbou na vychodním

4.4 Pro zlepšení optického zapojení hmotově uyraznych objekt areálu zemědělské vyrobyprovést obvodovou vysadbu, zejm éna na jižní a žapuaÁr hranici stŤediska
4.5 PŤi navrhované vystavbě a pŤestavbě osídlení chránit stávající a rea|izovat navrhovanou zeleťt,podporovat vysadbu vzrosttych strom na soukromych zahtadách.
4.6 Nově navrhova1é objekty vytápět ekologickym palivem-( propan' propan . butan, palivovédŤevo, dŤevní odpad,_biomasa á pod). ý závislosti na finančních prostŤedcích pňipravovatmožnost plynofikace obce.

5.1 Realizovat pŤístupové komunikace k navrhované zástavbě..
5.2 Zlepšit rozhledové poměry na místních komunikacích tipravou nárožních poloměrti azajištěním jejich kolmého napojení.



''Yffi:""]T:.ffi;ff:ffi|fťje.zrušit stávajícípŤímy vjezdna silnic iII/ 31O, ponechatpouze

5.4 Chránit zemn í rczewupro pŤeložku silnice II. tŤídy.
5.5 Nové objekty musí byt umisťovány ve větjím odstupu od krajské komunikace z drivoduzískání ploch pro chod=níky a zelenéba.v sloužící *iÁJ:i"é pro uiraaani inženyrssych sítí.

6.1 Provést vyměnu stávajících kapacitně nevyhovujících vodovodních Ťad .
6.2Pro potŤeby rozvojovych ploch dobudo vat zásobovací Ťady v těchto lokalitích.
6.3 SoustŤeděnou zástavbu v centráIní a jižníčásti obce Ťešit vybudování veŤejné kanal izace,kteráby odváděla odpadní vody centráln do p ;;ffi;iei,,on, odpadních vod.

1 T::.:|enou 
zástavbu v severní části obce ňešit domovními čistírnami odpadních vod.',

7.| Územně hájit plochu pro vystavbu navrhované transformační stanice T1 a jejího pŤívodníhovedení.

:T:::l -:"hu:"\ 
historického 

- 
obrazu_ sídia, nebyly

postiženy vytaznymi nevhodnymi novodob ymi zásahyLimit - iTjT:1Y,'1 u'ihit.kto"i"te,Áe"v ábj.k..l, ;^ ;;.t,;#'#í staveb

8.1 objekty ( stávající i navrhované ) vytápět ekologickym palivem . zemníplyn, el. energie,propan' propan - butan' dŤevní odpad, biomasa,"tepáha. čerpadla , dP. omezit využíváníťosilních paliv s velkym obsahem .í,Y 
,u 

nespalitelnych látek, které pŤi p,ou ozu zdroju teplaznečišťují ovzduší a zhoršují životní prostŤedí.

''o,}'#il::ii;J:#i"Hfi?anou Koncepční studii plynofikace orlickych hor pŤipravovat

čÁsr rŘnrÍ

LIMITY vYvŽnÍuzruMÍ
1) Limity využiti uzemí stanovené rizemním plánem

ochrana památek

Umístění _ viz kapitola B.2.4 odstavec J.{emovité kulturní památky a objekty památkověhodnotné PŤílohy číslo lÚzemního ptánu obce Kameničná.

D vod stanovení limitu _ jedná se o stavby doplrikového památkového vyznamu' kterénejsou památkově chráněny , i,? jejich pŤípaány ,*,it, 

'y
JLctvvt

T::^,]."i:h' ,lokalizace, žádoucí j; zichov,ání " ..í'*ilitace dochovanéhistorické podoby



Ochrana oňírodv a kraiin
2. Prvkv ÚsEs
Umístění _ vizkapitola B.8 PŤílohy číslo 1 Územního plánu obce Kameničná

Drivod stanovení limitu - oclrrana krajinné struktury , za1išťující ucho vánía reprodukcipŤírodního bohatství, pŤízruvé p-tisoben í na okolní méněstabilní části krajiny a vyťvoŤe ni zák|adri pro mnohostrannéptisobení krajiny
Limit - je tŤeba zachovávat minimální prostorové parametry těchto prvk ( biokoridorregionálního a nadregionálního vyznarrti pás široky 4Om, biocentrumlokálního vyznamu . i hu, biokoridor lokáln ího uyzn.amu . pás široky 20 m proluční společenstva a mokŤadY, Pás široky 15 rn|ro lesní společenstva).. doplnit nefunkční části prvk navrhovanym zatravněním, zalesněním nebo jendoplněním dŤevin nebo kéŤového patra

. podporovat pŤirozenou druhovou skladbu dŤevin
- zamezit změně hydrickych poměru stanovišť odvodněním či naopak zamokŤením- zamezit změně druhovo st<táoby porostu zanášením agresivních druhri dŤevin- zamezit zanášeru prvk ÚSES splachy a rilety z vyrobních ploch
- zamezit poškozováníokraj nadměrnou rekreací nebo chovem hospodáŤskych zvíŤat

ČÁsr ČrvnrÁ

vEŘEJNĚ PRospEŠNn sraVBY

Clánek 7

Vyme zení veŤejně prospěšnfch staveb

1) V souladu s $ 29 zákona č. 50/1973 Sb., o tnemním plánován í a stavebním Ťádu(stavebru zákon) ,vplatném zněni, a s $ 18 vyhlášky č. |35/200l Sb., o rizemněplánovacích podkladech a uzemně plánovací dokumentaci , v platném znéní, se vesprávním uzemí obce Kameničnávymezují následujiciveŤejně prospěšné stavby:

Charakteristika VpS Dotčené pozemky

Ro TECHNICKÉ VYBAVENÍ

istírna odpadních vod Kameničná



Ro VEŘgrNoUDoPRAW
Komunikačru

pozemkri v lokalitě č. 9
Kameničná 273/t9část, 562

274/|část.

2) VeŤejné prosgěšné stavby jsou samostatně vyzltačeny na grafické pŤíloze číslo gdokumentace Územní p|ánobce Kameničná3) K vnržití pozemkri určenych pro tyto ričely je moŽno na základě roáodnutí omezitvlastnickápráva, pŤípadnápo'é*ty,,.yutu,t"it, por.uál" nebude možné zqistitdohodou.

čÁsr pÁrÁ

zÁvĚnnčnÁ usraNovrNÍ

č|ánek 8

1) Úphá rizemně pliínovací dokumentace Územníh,o planu obce Kameničná je uložena:a) na Krajském riŤadě Pardubickélro k';j., odboru strategického rozvoje krajeb) na Městském riŤadě Žanberk, odboru regionálního rozvoje auzemruho pláno váníc) na Městském ďadě Žamberk, oauo* vystavby a životního prostŤedíd) na obecním riŤadě Kamen ičná

ČHnek 9

Tato vyhláška nabyváo', 
tym dnem po vyhlášení.

Marie Čáslavková
místostarostka obce,<

ái/,/t /

',''."cIič"č.

W,
,a'ť1a<í,, 4? /Í. loo6
(, 

/otfo-na /o fl 1, /O o {


